
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.garibaldimontalcini.edu.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

 

                                                  
 

Delibera n. 60 del Collegio dei Docenti del 20 aprile 2023 

Presa d’atto della sottoscrizione dell’accordo di concessione controfirmato dall’Unità di Missione e 

inserimento al PTOF del Progetto approvato a valere sulle risorse di cui al PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU-  progetto “INNOVA…MENTI” Next Generation Classroom – CIP: 

M4C1I3.2-2022-961-P-13966 - CUP E34D23000660006 

 

Il giorno giovedì 20 aprile 2023, in seguito a regolare convocazione, si è riunito il Collegio dei Docenti dell’I.C. 

“Garibaldi-Montalcini” di Vairano Patenora 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Viste le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.2 "Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR (prot. n. 

107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a presentare un progetto 

relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023; 

Visto il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato firmato 

digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia per l’adozione di 

nuove metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

Visto che in data 17.03.2023 prot.n. 43297 è pervenuto dall’Unità di Missione per il PNRR l’Accordo di 

concessione relativo al progetto “INNOVA…MENTI” Next Generation Classroom – Scuola 4.0; 

Ritenuto di dover procedere alla fase attuativa, adeguando anche la programmazione didattica all’innovazione 

tecnologica che verrà apportata con la trasformazione delle 30 aule e/o spazi didattici in ambienti 

innovativi di apprendimento; 

DELIBERA 

all’unanimità la presa d’atto dell’accordo di concessione controfirmato dall’Unità di Missione prot.n. 43297 

del 17.03.2023 e formale autorizzazione a finanziamento e  autorizza l’inserimento al PTOF del Progetto 

approvato a valere sulle risorse di cui al PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU-  progetto “INNOVA…MENTI” Next Generation Classroom – CIP: M4C1I3.2-2022-961-P-13966 - CUP 

E34D23000660006 
                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                            Prof.ssa Rosaria Iavarone 
                                                                                                                    Documento informatico firmato digitalmente 

                  ai sensi del CAD d.lgs. 82/2005 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI-MONTALCINI - C.F. 95018720615 C.M. CEIC8A600L - A53520E - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI MONTALCINI

Prot. 0003486/U del 29/04/2023 11:04


		2023-04-29T10:38:13+0200
	ROSARIA IAVARONE




